- p. 383. lin. 7. tolle comma post *repentino*, qui dativus pendet a sequente *inolevit*.
- p. 386. - 1. et lin. 8. Perperam scripsi *allegendi* pro *allegandi* quod Cod. Agob. praebet, immemor quod Tertullianus amat hoc verbo *allegare* uti eo intellectu quo alii scriptores *allegere* usurpant. V. Apolog. cap. 11. pag. 65.
- p. 394. - 9. Melius fortasse an corrigeres: *obisse, meritoque quae tam periculosam mundo bestiam ediderat isdem quasi scalis ad caelum erupisse*.
- p. 395. - 15. adn. Iovis exoleti Ganymedis in caelo signum est Aquarius. V. Eratosth. Cataster. 30 et 26. Hygin. Poet. Astronom. II, 29.

APPENDIX VARIARUM SCRIPTURARUM AD NOVEM PRIORA
APOLOGETICI CAPITA.

- Cap. 1. *presidentibus* Goth. *iusticie* Ampl. *diligencia* Ampl. *speciem* abest Erl. *quia de condicione miratur* ommissa negatione Ampl. *mirat* pro *miratur* Goth. *dampnetur* (ita constanter Goth. et Ampl.) Goth. Ampl. *quia nec de condicione miseratur* con. Meurs. Crit. Arnob. p. 227. *ex hiis fiunt Christiani* Ampl. *merent* Goth. Ampl. (constanter) *merent* Put. *vociferant civitatem* Erl. *anacarsis* Ampl. Goth. *m. nescire*. *Quia iam oderunt* interpunctio est Goth. *deprehendatur* Ampl. *deprendatur* Erl. constanter. *quos defendere* omisso *rapit* Goth. *Quis negat? tamen quod vere malum est* — — *quos capit defendere* con. Fulv. Ursinus in Wouwerii Notis Epidicticis. *nec hosti quidem facile* Ampl. Goth. *pena* Ampl. constanter. *in celis habere* Put. *penitet* et deinde item *penitentiam* Put.
- Cap. 2. *mercennaria* Put. *quod publico* omisso *odio* Ampl. *eulogiis* omnes habent mei Codd. MSS. *in nos prohabitam*. *Plinius* Goth. *illud solum spectatur* con. Latin. Latinius et Haverkamp. *prohibentem*. *Tunc Traianus* con. Heraldus. *Traianum tunc imperatorem* transponi vult Meurs. Crit. Arnob. p. 227. *Adquin invenimus* (ita fere scriptum *atquin* particula et in aliis eiusdem Cod. MS. locis) Put. *provinciam* Put. fere ubique. *ex formula reorum iudicandorum* con. Beatus Rhennanus. *tormenta et etiam pro poena* Lugd. I. *absolvere*, *vobis non licet* est coniectura Fulvii Ursini ap. Wouwerium in Epidict. etc. *cogis negare ne absolvas* Ampl. *Prævaricaris* ita

- leges conii*. Fulv. Ursin. ap. Wouwer. *cum ergo in omnibus nos aliter* Ampl. *de tabella illum recitatis* Ampl. *homicida*, si et *homicida conii*. Fulv. Ursin. l. l. *provincias* et paulo post *sotios* Put. *poenam quia innocens est* Oxon. *facile fidem accomodatis* Put. *mendacium horatis audire* Oxon. *ne qua ius lateat* Oxon. *legum rerum naturae totius Oxon. intellegere* Put. *constanter*. *Hoc sim inquit quod quaeris* Erl. *mandata diffiniunt* Erl. *apud Erl. constanter. nec cogitur quisque Christianum omisso negare* Erl. *praesumptum et probatum criminibus* Lugd. I. *quodcumque* Erl. et sic saepius. *ne probantur non esse* Lugd. II.
- Cap. 3. *ab oculis religavit* Put. Oxon. *aut barbaram sonat* Put. *Achademici* Put. Ampl. *Epicuri pro Epicurei* Put. Ampl. *Aristarco* Put. Ampl. *pytgori* Ampl. *pytgori* Gothan. *in homine utique* Goth. Ampl. Oxon. *coqui hic habent* Put. Goth. Ampl. Oxon. sed aliis locis in iis hoc vocabulum scriptum est *coqus*, et nomen malum Erl.
- Cap. 4. *ut ad nihil dicatur retr. esse pus* (a m. sec. correctum est *opus*) *leges* Lugd. II. *non dico pessimi optimates* Lugd. II. *sic cum tutoribus legum*. Lugd. II. *difinitis* Erl. *sine ullo tractatu humano* Erl. *sine ullo retractatu humano more praescribitis* (in Lugd. syllaba *no* in voc. *humano* a rec. manu addita) Lugd. II. et Agob. *ex hoc ipso praedicatur licere* Erl. *Ligurgi leges* Erl. *Licurgi leges* Goth. Ampl. *emendatae* tactum actori s. d. *incussere ut in consessu medio* Lugd. II. *cottidie* Erl. *cotidie* Put. Goth. Ampl. *ubique. quam filie matrimonium* Erl. *in partes secariae* (superscr. a manu rec. „i. e. *occisionis*) Lugd. II. *obiciunt* Put. Goth. Ampl. Erl. Oxon. et sic constanter in omnibus compositis verbi *iacere. ex arte dominationem* Ampl. Oxon. *tenebras iniquitatis* Ampl. *Iuliae permittunt matrimonium conii*. Fulv. Ursinus l. l. *ymmo si* Ampl. *plerumque. cur non retorquent* Ampl. *expectat sine s* *ubique scriptum extat in Goth. et Ampl. quae illis palam admittentes* Put. *immo si non puniunt* Oxon.
- Cap. 5. *si litterae M. Aurelii* Put. *pallam dispersit* Put. *leges istae quales adversus nos* Oxon. *illic repperietis primum Neronem* Goth. Ampl. *Caesariano graccho surrexisse* Lugd. II. *in sententiam mansit* Erl. *Qui enim scit intelligere voc. illum* omisso Erl. *quos legaverat* Erl.
- Cap. 6. *disciverunt* Put. Goth. Ampl. *cenam* Put. *et eam non signatam* Oxon. *quod decim pondo* Put. *insignia non intemere* Oxon. *cenas* Put. *et non libertorum* Oxon. *cum ministeriis suis* Oxon. *cynocefalo* Put. *Gabinus* Oxon. *Gabinnus* Erl. *parum est si senator* et Ampl. *ytalia* — —

ysiden Ampl. Erl. *hiis vos restituti* Goth. Ampl. *si non nisi necessaria* Erl. *Quoniam illae leges* Lugd. I. *subscribi iubeant* Erl. *a centenis iam festratus dicendas* Erl. *Video inter matronas* particula et omisa Lugd. II. *matronas prostibulas* particula atque omisa Agob. *Serapiden et ysiden et arpocraten* Erl.

Cap. 7. *eruitis si creditis* Oxon. *mendatii* Put. *Fama est illam provinciam* Oxon. *provinciam* Put. *mendatium* Put. pro more. *convivii cesto* Lugd. II. *ymmo* Ampl. Goth. Erl. *saepius, deprendit* Erl. qui in omnibus verbi *prehendere* compositis syncopatas praefert formas. *Si semper tibi latemus* Lugd. I. *initiationes ardeant profanos arbitris careant nisi si* Erl. quia *iudex, an quia* Erl. *addiciens, demutans* Erl. cum *vetus ex forma omnibus* Lugd. I. *non credit in incerto* (in praepositio a manu rec. addita) Lugd. II. *intra duces linguarum* Erl. *fortitum: sed fortitus est ille* Erl. *ceterarum oris* (manus rec. *correxit ceterorum os*) *obscurat* Lugd. II. *Hanc iudicem adversus* Erl.

Cap. 8. *excipe rudem* (*rudem deletum a manu rec.*) Lugd. II. *vespere* (sed corr. a manu rec.) *libenter* Lugd. II. *ceciderint camine, non erres* Erl. *morienti antequam* (omisso voc. *homini*) *vixit* Lugd. II. *Cur ergo possint* (omisso voc. *alii*) Erl. *Si ignorantibus subicitur* Lugd. II. *Certe postea* regnoscunt Erl. *ante omnia non matre* Oxon. *ad incestam libidinem nexui* Ampl. *et cernunt et ignoscunt* Oxon. *te velis id esse quod si prius fecisses* Oxon.

Cap. 9. *eiusmodi tragoeicis fabulis* Put. *eiusmodi tragoeu's fabulis* Oxon. *federi comparasse* Put. *Catillina degustatum* Put. *harena* Put. *ructatur abinde* Oxon. *qui animalium quidem,* particula ne omisa, Oxon. *quemammodum* Put. bis. *ctheseas* Put. *ytheseas* Oxon. Goth. Ampl. *ethesios* Erl. *luxorie.* *Imprimis* Put. *forsitan de nobis,* particula et omisa, Lugd. I. *Affricam* Erl. *ymmolare* Erl. pro more. *minus quid hominis* Erl. *de iugulo recurrentem* Oxon. *Oedippum* Goth. Ampl. *edippum tragedam* Erl. *scelere.* *Demum quocunque in loco* Oxon. *docuit?* Per *impios cum suis matribus* Erl. *quam quod si ipse Iupiter* Lugd. II. *ignaris filiis pangere* Erl. *prospicietis.* *Idem oculi* Lugd. I. *tantum et ab incestu* (sed corr. a manu emend.) Lugd. II. *qui idem paulo post delet voc. casu. castitas serpit* Lugd. II.

INDEX RERUM.

A.

- Abeona** dea p. 373.
Adeona dea 373.
Admetus rex 78. 402.
Adventiciorum deorum ara
 Romae prope fanum Carnae
 363.
Adulteria in templis frequen-
 ter commissa 85.
Aegeus, Thesei pater, filii obli-
 vione ad mortem compulsus
 395.
Aegyptii dii Capitolio prohi-
 bili inferri a Pisone et Gabinio
 Coss. 36 sq. sed arae et cultus
 eorum per vim popularium po-
 stea restituta 300.
Aegyptiorum gens rixosa, suis
 regibus recontrans, in extraneis
 defecta, gulae et spurcitiae de-
 dita 361.
 — plerique quattuor deos sta-
 tuunt Solem, Lunam, Caelum,
 Terram 338.
 — gens superstitiosa animalia co-
 lit 342. 358.
 — aves et bestias consecrat et
 capite damnat qui eiusmodi
 deum occiderint 154.
 — religio 295.
 — regnum 166. 404.
Aemilius, M. 28. 300.
Aeneadarum urbs religiosissi-
 ma 48.
 — gens Romani 161.
- Aeneas** a Diomede pacis inter-
 ductus sed a Venere matre ser-
 vatus 78.
 — pater dignus, miles nunquam
 gloriosus, lapide debilitatus
 364.
 — proditor patriae 364.
 — num iure pius sit cognominan-
 dus 365.
 — Laurentino proelio nusquam
 comparuit 366.
Aesculapii mater fulmine icta
 periit perinde ac filius 394.
Aesculapio et matricius Athe-
 nienses sacrificant ei inter mor-
 tuos parentant 395.
Aesculapius avaritiae merito
 et quia nocenter medicinam
 exercuerat fulmine indicatus a
 Iove periit 78. 393. 394.
 — post mortem inter deos rela-
 tus 393. 394.
 — medicinarum demonstrator 145.
 — Apollinis filius, Iovis nepos,
 Saturni pronepos 393 sq.
 — incerto patre natus, quippe
 expositus repertus, et canino
 ubere educatus ex relatu So-
 cratis Argivi 394.
Afferenda dea 375.
Afri olim infantes immolabant
 Saturno 47.
 — Caelestem deam colunt 154.
 357.
 — per Serapidem iurant 358.
Agenoria dea 374. (adn.)